
quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
TERRA NOVA -BAHIA CEP 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 — TEL —75 3238-2886/2062 FAX -32382062 

DECRETO N° 053/2018 DE 01 DE JUNHODE 2018. 

Revoga o decreto n° 046/2018 e Nomeia Membros Titulares e 
Suplentes Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação. 

O Prefeito Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere °Inciso VII do Art. 81 da Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto 
no Artigo 24 da Lei Federal n°11.494/2007. 
RESOLVE: 

Art. 1" — Nomear para Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica c de Valorização dos Profissionais da Educação, conforme proporcionalmente previsto 
na lei, os Senhores: 

LPAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
TITULAR - SIMONE SOUZA SANTOS 
SUPLENTE - JOSELITA CUNHA ARCANJO 
TITULAR - ANTONIA DOS REIS AQUINO 
SUPLENTE - ELIANA DOS ANJOS CARDOSO 

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
TITULAR - MAIZA AUGUSTO DOS SANTOS 
SUPLENTE - STEFANI FERREIRA SILVA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
TITULAR—ADILSON NUNES DE SOUZA 
SUPLENTE—ELIENE NOGUEIRA OLIVEIRA 

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
TITULAR— ELISABETE DOS SANTOS SILVA 
SUPLENTE— SILLY DE SOUZA WEST 

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
TITULAR - ROSE CRISTINA DOS SANTOS GONÇALVES 
SUPLENTE - NAIARA GONÇALVES LUCIANO SANTOS 

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 
PÚBLICAS 

TITULAR—IARA DE SOUZA PEREIRA 
SUPLENTE—MARIA JOSÉ DA CRUZ GONZAGA 

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA - INDICADO PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS 

TITULAR - MADIA EMANUELLI DOS SANTOS AMORIM 
SUPLENTE - RAISSA MELANNY SENA AGUIAR 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58F173850FD515DAA8109836936E1CF0



quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
TERRA NOVA -BAHIA CEP 44.270-000 
CNP!: 13.824.511/0001-70 — TEL — 75 3238-2886/2062 FAX -32382062 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE 

TITULAR—RAIMUNDA DE JESUS SANTANA 
SUPLENTE—LAIS GRAZIELLA DA SILVA PENA 

CONSELHO TUTELAR 
TITULAR - ALDA TELES DA SILVA 
SUPLENTE - ANA MARIA TEODORO CONCEIÇÃO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR -ISABEL DOS REIS ARCANJO 
SUPLENTE - NOÉLIA MARIA SANTANA 

Art. 2"— A Secretaria Municipal de Educação deve promover os meios necessários para a posse 

dos integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação. 

Art. 30  — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,revogada as disposições em 

contrário,produzindo seus efeitos a partir de 04 de junho de 2018. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 01 de junho de 2018. 

of> 
MARINEIDE PEREIRA S04514ES 

Prefeita Munisiic511.0  
?eSt"CcN95\9 tit0  a  tik0  

vOc‘tb:1•34.  
tO's° 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58F173850FD515DAA8109836936E1CF0


		2018-06-21T14:52:25-0300




